
Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL dne 26. 3. 2019 
 

ČESKOSLOVENSKÁ OBEC 
LEGIONÁŘSKÁ 

Hotel Legie, Sokolská 33,  120 00  Praha 2 
tel. 224  266  235, 224  266  241    www.csol.cz   sekretariat@csol.cz 

 
 

 
Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL 

dne 26. 3. 2019 
 
Přítomní: Br. Pavel Budinský, br. Emil Boček, br. Tichomir Mirkovič, br. Václav 
Kuchynka, br. Jiří Vlasák, br. Milan Mojžíš, ses. Alena Ditrichová, br. Tomáš Jambor, br. 
Zdeněk Hruška, br. Pavel Skácel, br. František Bobek, br. Ladislav Paleček, ses. Eva 
Armeanováel Budinský, br¨ 
 
Za ÚRK ČsOL: Br. Jaroslav Kulíšek 
 
Hosté: Br. Jiří Filip, br. Jiří Charfreitag, ses. Marcela Ludvíková, p. Milan Kreisinger, br. 
Stanislav Pítr, br. Viktor Šinkovec, br. Petr Tolar. 
 
ad 1) Zahájení 
Br. Milan Mojžíš omluvil nepřítomnost br. Pavla Budinského. Přivítal přítomné a zahájil 
jednání PRV ČsOL v 16:35 hod. 
 
ad 2) Schválení hostů 
Br. Jiří Filip, br. Jiří Charfreitag, ses. Marcela Ludvíková, p. Milan Kreisinger, br. Stanislav 
Pítr, br. Viktor Šinkovec, br. Petr Tolar. 
Usnesení: PRV ČsOL schvaluje účast hostů na svém zasedání. 
Hlasování: 12 – 0 – 0  
 
ad 3) Schválení programu 
Informace: Br. Milan Mojžíš přednesl návrh programu jednání PRV ČsOL. 
 
Návrh programu 
 

1. Zahájení 
2. Schválení hostů 
3. Schválení programu  
4. Plnění úkolů  
5. Správa nemovitosti  
6. Ekonomická situace  

a) Stav účtů  
b) Schválení faktur   

7. Dotace 2019 
8. Členská základna - noví členové   
9. Projekty 

a) PoVV  



Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL dne 26. 3. 2019 
 

b) Zámeček  
c) Legie 100  

10. Sněm ČsOL 2019 
a) Pracovní orgán (štáb) – členové přípravných komisí 
b) Úkoly pro přípravné komise 

11. Výběrová řízení  
12. Akce ČsOL 

a) Pouť ČsOL do Francie 
b) Pouť ČsOL do RF 
c) Ostrava 2019 
d) Návrh akcí ČsOL s MO ČR 2020 

13. RV ČsOL 
a) Program RV 11. 5. 2019 

14. Nominace na akce 
15. Různé 
16. Pošta 
17. Závěr 

 
Br. Jiří Vlasák navrhl rozšířit program jednání o bod 15) Ocenění a přečíslovat ostatní. 
 
Usnesení: PRV ČsOL po projednání a rozšíření schvaluje program dnešního jednání. 
Hlasování: 12 – 0 – 0   
 
ad 4) Plnění úkolů 
 Informace: Br. Jiří Filip předložil stav plnění úkolů za uplynulé období.   
 Náhradní termín pro materiál Zámeček: 31. 5. 2019 
Usnesení: PRV ČsOL bere stav plnění úkolů na vědomí a ukládá sekretariátu 
pokračovat ve sledování plnění úkolů. 
Hlasování: 12 – 0 – 0   
 
ad 5) Správa nemovitosti 

Informace: Pan Milan Kreisinger přednesl Zprávu o stavu nemovitosti – viz 
příloha zápisu. 

Usnesení: PRV ČsOL bere přednesené informace na vědomí. 
Hlasování: 12 – 0 – 0  
 
ad 6) Ekonomická situace 

a) Stav účtů 
Informace: Br. Milan Mojžíš předložil stav účtů k 18. 3. 2019 a poskytl komentář. 

Usnesení: PRV ČsOL bere stav účtů na vědomí a ukládá předložit na RV ČsOL společně 
s dalším Stavem účtů aktuálním k termínu jednání RV ČsOL. 
Hlasování: 12 – 0 – 0 
 

b) Schválení faktur 
Informace: Br. Milan Mojžíš předložil seznam faktur ke schválení a poskytl 
komentář. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje proplacení předložených faktur. 
Hlasování: 12 – 0 – 0  
 



Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL dne 26. 3. 2019 
 

ad 7) Dotace 
Informace: Br. Milan Mojžíš informoval o stavu jednání o poskytnutí dotací MO ČR, 
MD ČR, MF ČR a MK ČR. Br. Mojžíš uvedl, že očekává změny v podmínkách 
poskytnutí dotace MO ČR. 

Usnesení: PRV ČsOL bere informace na vědomí a ukládá informovat RV ČsOL. 
Hlasování: 12 – 0 – 0 
 
ad 8) Členská základna - Noví členové 

Informace: Br. Jiří Filip předložil tabulku žadatelů o členství v ČsOL za období od 
29. 1. 2019 do 15. 3. 2019.  

Usnesení: PRV ČsOL po projednání schvaluje registraci přihlášek nově přijatých členů, 
kteří splňují podmínky Stanov ČsOL pro vznik členství. 
Hlasování: 12 – 0 – 0  
 
Ses. Alena Ditrichová opustila jednání (počet hlasujících 11) 
 
ad 9) Projekty 

a) PoVV 
Informace: Br. Viktor Šinkovec informoval o pokračování projektu PoVV, který 
i nadále funguje dle rozpočtu schváleného prosincovým Republikovým 
výborem. 

Usnesení: PRV ČsOL bere přednesené informace na vědomí. 
Hlasování: 11 – 0 – 0  

b) Zámeček 
Informace: Br. František Bobek předložil Zprávu o projektu Zámeček za 
uplynulé období. 24. června proběhne na Zámečku vzpomínková akce k výročí 
vypálení obce Lidice. Br. Jiří Vlasák se dotázal na možnost prohlídky 
pokračujících prací na Zámečku. Individuální návštěvy lze domluvit s br. 
Šinkovcem, členové PRV ČsOL budou pozváni na vzpomínkovou akci. 

Usnesení: PRV ČsOL bere předložené informace na vědomí a ukládá připravit 
návštěvu členů PRV ČsOL v rámci vzpomínkové akce 24. 6. 2019. 
Hlasování: 11 – 0 – 0  

c) Legie 100 
Informace: Br. Jiří Charfreitag předložil výsledek výběrového řízení na pozici 
Průvodce Legiovlaku a Koordinátor výstavní činnosti – viz příloha zápisu. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje výsledek výběrového řízení na pozici Průvodce 
Legiovlaku. PRV ČsOL schvaluje výsledek výběrového řízení na pozici Koordinátor 
výstavní činnosti. 
Hlasování: 11 – 0 – 0  
 
ad 10) Sněm ČsOL 2019 

a) Pracovní orgán (štáb) – členové přípravných komisí 
Informace: Br. Jiří Filip předložil seznam navrhovaných členů přípravných 
komisí a sdělil doporučující stanovisko SO ČsOL. Br. Václav Kuchynka se 
přihlásil k práci v Komisi pro novelizaci Stanov. Ses. Eva Armeanová se 
přihlásila k práci v Organizační komisi. Br. Jiří Vlasák se přihlásil k práci 
v Komisi mandátové. Br. Zdeněk Hruška se přihlásil k práci v Komisi pro 
materiální a technické zabezpečení sněmu. 



Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL dne 26. 3. 2019 
 

Usnesení: PRV ČsOL po projednání a doplnění schvaluje obsazení přípravných komisí 
sněmu. 
Hlasování: 11 – 0 – 0 

b) Úkoly pro přípravné komise 
Br. Milan Mojžíš uvedl, že je třeba začít pracovat na návrzích změn Stanov ČsOL; 
vyzval členy PRV ČsOL, ÚRK ČsOL a RR ČsOL, aby své případné návrhy na 
změnu stanov zasílali Sekretariátu ČsOL. Dále uvedl, že SO ČsOL se hodlá 
návrhy na změnu zabývat na svém jednání 23. 4. 2019. 

Usnesení: PRV ČsOL ukládá členům PRV ČsOL, ÚRK ČsOL a RR ČsOL zaslat své případné 
návrhy na změny Stanov ČsOL prostřednictvím Sekretariátu do 8. 4. 2019. PRV ČsOL 
ukládá Přípravné komisi pro novelizaci Stanov předložit souhrn obdržených návrhů 
spolu se stanoviskem komise na jednání RV ČsOL 11. 5. 2019 cestou SO ČsOL. 
Hlasování: 11 – 0 – 0 

 
Br. Milan Mojžíš uvedl, že je dále třeba se zabývat přípravou Programového 
prohlášení ČsOL na období 2019 – 2023, což náleží Komisi pro přípravu návrhů 
a usnesení. S tím úzce souvisí analýza plnění Programového prohlášení ČsOL 
2015-2019, kterou by měla připravit Komise pro strategické plánování 
organizace. 

Usnesení: PRV ČsOL ukládá Komisi pro řízení jednot a strategické plánování 
organizace zpracovat analýzu plnění Programového prohlášení ČsOL 2015–2019 
a poskytnout ji Komisi pro přípravu návrhů a usnesení. 
Hlasování: 11 – 0 – 0 
 
Usnesení: PRV ČsOL ukládá Komisi pro přípravu návrhů a usnesení předložit návrh 
Programového prohlášení ČsOL na období 2019–2023 na jednání PRV ČsOL dne 11. 6. 
2019 cestou SO ČsOL. 
Hlasování: 11 – 0 – 0 

 
Jako další je potřeba zpracovat dokument vysvětlující volební systém pro 
letošní Sněm. Br. Milan Mojžíš uvedl, že toto je v kompetenci Komise pro 
přípravu voleb. 

Usnesení: PRV ČsOL ukládá Komisi pro přípravu voleb zpracovat návrh volebního 
systému pro Řádný Sněm ČsOL 2019 a předložit jej na jednání RV ČsOL 11. 5. 2019 
cestou SO ČsOL.  
Hlasování: 11 – 0 – 0 

 
Dále br. Milan Mojžíš oznámil nutnost vypracovat seznam pozvaných hostů 
Sněmu, tak aby mohl být schválen na RV ČsOL 11. 5. 2019. Agenda pozvánek 
pro hosty Sněmu je v kompetenci Organizační komise pro přípravu Sněmu. 

Usnesení: PRV ČsOL ukládá přípravné Komisi organizační zpracovat návrh seznamu 
pozvaných hostů Sněmu a předložit jej na jednání RV ČsOL 11. 5. 2019 cestou SO ČsOL.  
Hlasování: 11 – 0 – 0 

 
ad 11) Výběrová řízení 

Informace: Br. Jiří Charfreitag předložil výsledky výběrových řízení za uplynulé 
období. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje výsledky výběrových řízení. 
Hlasování: 11 – 0 – 0 



Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL dne 26. 3. 2019 
 

 
Bod 15) Ocenění byl předřazen, po jeho projednání byl projednán bod 13) RV ČsOL, následně 
bod 12d) Návrh akcí ČsOL s MO ČR 2019. Po projednání těchto bodů (18:24 hod.) opustili 
jednání br. Emil Boček, br. Václav Kuchynka, br. Tichomir Mirkovič, br. Pavel Skácel 
a br. Jaroslav Kulíšek (počet hlasujících 7). 
 
ad 12) Akce ČsOL 

a) Pouť ČsOL do Francie 
Informace: Br. Milan Mojžíš předložil itinerář poutě do Francie a poskytl 
komentář. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje itinerář poutě do Francie. 
Hlasování: 7 – 0 – 0 

b) Pouť ČsOL do RF 
Informace: Br. Milan Mojžíš předložil itinerář poutě na Ural a poskytl komentář. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje předběžný plán poutě do Ruské federace. 
Hlasování: 7 – 0 – 0 

c) Ostrava 2019 
Informace: Br. Jiří Filip předložil itinerář oslav osvobození Ostravy a poskytl 
komentář. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje itinerář oslav osvobození Ostravy. 
Hlasování: 7 – 0 – 0 

d) Návrh akcí ČsOL s MO ČR 2019 
Informace: Br. Jiří Filip předložil návrh akcí k zařazení do Plánu jmenovitých 
zvláště významných vnitrorezortních akcí OVV na rok 2019. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje předložený návrh a ukládá předložit jej RV ČsOL na 
jednání dne 11. 5. 2019. 
Hlasování: 11 – 0 – 0 
 
ad 13) RV ČsOL 

a) Program RV ČsOL 11. 5. 2019 
Informace: Br. Jiří Filip předložil návrh programu jednání RV ČsOL dne 11. 5. 
2019. 

Usnesení: PRV ČsOL po projednání schvaluje program jednání RV ČsOL dne 11. 5. 
2019. 
Hlasování: 11 – 0 – 0 
 
ad 14) Nominace na akce 

Informace: Br. Jiří Filip předložil seznam nadcházejících akcí s žádostí o určení 
zástupců za ČsOL. 

Usnesení: PRV ČsOL bere rozdělení nominací na akce na vědomí a ukládá SO ČsOL 
aktualizovat tento materiál dle situace. 
Hlasování: 7 – 0 – 0 
 
ad 15) Ocenění 

Informace: Br. Jiří Vlasák informoval PRV ČsOL o tom, že podává stížnost k RR 
ČsOL na br. Josefa Švarce, který jej neustále osočuje a obviňuje z toho, že kvůli 
br. Vlasákovi nebyl povýšen do vyšší vojenské hodnosti. 

Usnesení: PRV ČsOL bere informaci na vědomí. 
Hlasování: 11 – 0 – 0 



Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL dne 26. 3. 2019 
 

Informace: Br. Jiří Vlasák informoval o změně podmínek MO ČR pro jmenování 
novodobých veteránů do vyšších vojenských hodností – povýšení po ukončení 
armádní kariéry bude možné pouze jednou. 

Usnesení: PRV ČsOL bere informaci na vědomí. 
Hlasování: 11 – 0 – 0 
 
ad 16) Různé 

a) Daňové přiznání ČsOL 
Informace: Br. Milan Mojžíš informoval o rozhodnutí SO ČsOL objednat jako 
v minulých letech služby daňového poradce pro zpracování Účetní uzávěrky 
ČsOL a Daňového přiznání. Rovněž stejně jako v minulých letech bude objednán 
audit Účetní uzávěrky ČsOL. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje využití služeb daňového poradce a auditora. 
Hlasování: 7– 0 – 0 

b) Členské příspěvky v jednotách ČsOL 
Br. Ladislav Paleček se dotázal ohledně placení členských příspěvků v jednotách 
a kontrole této agendy. 

Úkol: na příští jednání PRV ČsOL (11. 6. 2019) připravit informaci o výši vybraných 
členských příspěvků v jednotách ČsOL. 
 
ad 16) Pošta 

Informace: Br. Milan Mojžíš informoval o tom, že ředitel OVV ČR mu sdělil 
rozhodnutí br. Františka Trávníčka opustit řady ČsOL. V tuto chvíli tedy 
očekáváme rezignační dopis br. Trávníčka. 

 
ad 17) Závěr 
Br. Milan Mojžíš ještě jednou omluvil nepřítomnost br. Pavla Budinského, poděkoval všem 
přítomným a ukončil jednání v 18:50 hod. 
 

Zapsala: ses. Marcela Ludvíková  

Schválil: br. Jiří Filip 


	Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL
	dne 26. 3. 2019
	Přítomní: Br. Pavel Budinský, br. Emil Boček, br. Tichomir Mirkovič, br. Václav Kuchynka, br. Jiří Vlasák, br. Milan Mojžíš, ses. Alena Ditrichová, br. Tomáš Jambor, br. Zdeněk Hruška, br. Pavel Skácel, br. František Bobek, br. Ladislav Paleček, ses. ...
	Hosté: Br. Jiří Filip, br. Jiří Charfreitag, ses. Marcela Ludvíková, p. Milan Kreisinger, br. Stanislav Pítr, br. Viktor Šinkovec, br. Petr Tolar.

	ad 1) Zahájení
	ad 2) Schválení hostů
	Br. Jiří Filip, br. Jiří Charfreitag, ses. Marcela Ludvíková, p. Milan Kreisinger, br. Stanislav Pítr, br. Viktor Šinkovec, br. Petr Tolar.

	ad 3) Schválení programu
	ad 4) Plnění úkolů
	ad 5) Správa nemovitosti
	ad 6) Ekonomická situace
	ad 7) Dotace
	ad 8) Členská základna - Noví členové
	ad 9) Projekty
	ad 10) Sněm ČsOL 2019
	ad 11) Výběrová řízení
	ad 12) Akce ČsOL
	ad 13) RV ČsOL
	ad 14) Nominace na akce
	ad 15) Ocenění
	ad 16) Různé
	ad 16) Pošta
	ad 17) Závěr
	Zapsala: ses. Marcela Ludvíková
	Schválil: br. Jiří Filip


